АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2020  № 107
с. Яганово

	О внесении изменений в постановление Администрации Ягановского сельского поселения от 25.01.2016 № 3 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Ягановского сельского поселения на 2016-2022 годы»

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Порядком  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Ягановского сельского поселения, утвержденных постановлением Администрации Ягановского сельского поселения от 06.09.2013 № 60 (в редакции постановления от 20.03.2015 № 32),  Перечнем муниципальных программ Ягановского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Ягановского сельского поселения от 28.10.2013 № 82 (в редакции постановления от 11.09.2019 № 77),  решением Совета Ягановского сельского поселения от 17.12.2020 № 131 «О внесении изменений в решение Совета Ягановского сельского поселения от 17.12.2019 года № 90  «О   бюджете Ягановского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»
Администрация Ягановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление Администрации Ягановского сельского поселения от 25.01.2016 № 3 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Ягановского сельского поселения на 2016-2022 годы» следующие изменения:
	1.1.  в Паспорте Программы  раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«

	2016
год
	2017 год
	2018
год
	2019
 год
	2020
год
	2021
год
	2022
год

	Объем финансирования Программы, всего (тыс. руб.):
	346,2
	325,6
	203,2
	277,1
	520,8
	300,0
	300,0

                                                                                                                          »;
	1.2. раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:
«3. Ресурсное обеспечение Программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы
Общий объем финансовых ресурсов на реализацию Программы составляет 2272,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:

	2016 год
	-
	346,2
	тыс.руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения
	346,2
	тыс.руб.

	2017 год
	-
	325,6
	тыс.руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения
	325,6
	тыс.руб.

	2018 год
	-
	203,2
	тыс.руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения
	203,2
	тыс.руб.

	2019 год
	-
	277,1
	тыс.руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения
	277,1
	тыс.руб.

	2020 год
	-
	520,8
	тыс.руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения
	520,8
	тыс.руб.

	2021 год
	-
	300,0
	тыс. руб.
	в том числе за счет бюджета поселения
	300,0
	тыс.руб.

	2022 год
	-
	300,0
	тыс. руб.
	в том числе за счет бюджета поселения
	300,0
	тыс.руб.

Объемы бюджетных ассигнований, выделяемых на реализацию Программы, подлежат ежегодному уточнению. Приведение объемов бюджетных ассигнований в соответствие с решением о бюджете поселения на очередной финансовый год осуществляется не позднее трех месяцев со дня вступлений его в законную силу.
Ресурсное обеспечение реализации Программы осуществляется за счет средств бюджета поселения, а именно за счет:
-  собственных средств бюджета поселения (налоговых и неналоговых доходов, дотаций вышестоящих бюджетов,  за счет остатков денежных средств, сложившихся  на начало финансового года);
- средств федерального и областного бюджета, объемы которых учтены в бюджете поселения в очередном финансовом году.
Таблица 1
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы бюджета Ягановского сельского поселения на реализацию муниципальной программы
(тыс. руб.)

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020
год
	2021
год

	2022
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	всего
	346,2
	325,6
	203,2
	277,1
	520,8
	300,0
	300,0

	Собственные средства бюджета поселения (налоговые и неналоговые доходы, дотации, остатки денежных средств, сложившиеся  на начало финансового года)
	346,2
	325,6
	203,2
	277,1
	520,8
	300,0
	300,0

	Средства федерального бюджета, объемы которых учтены в бюджете поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства областного бюджета, объемы которых учтены в бюджете поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Таблица 3
Прогнозная (справочная) оценка расходов
федерального, областного, районного бюджетов, бюджета Ягановского  сельского поселения и средств из внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020
год
	2021 год

	2022
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	всего
	346,2
	325,6
	203,2
	277,1
	520,8
	300,0
	300,0

	бюджет поселения
	346,2
	325,6
	203,2
	277,1
	520,8
	300,0
	300,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                                .».
2. План реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Ягановского сельского поселения на 2016-2022 годы»  на 2020 год  изложить в новой редакции согласно  приложению к настоящему постановлению.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Ягановский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  Глава поселения           					В.А. Семенников

	Приложение
к постановлению Администрации
Ягановского сельского поселения
от 17.12.2020 № 107

«Приложение 2
к постановлению Администрации Ягановского сельского поселения от 09.01.1019 № 7

План реализации муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан Ягановского сельского поселения на 2016-2022 годы»
на 2020 год

	Наименование программы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный  результат (краткое описание)
	Объемы финансирования, тыс.руб.

	начала реализации
	окончания реализации

	Источник финансирования
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Программа «Социальная поддержка граждан Ягановского сельского поселения на  2016-2022 годы»

	Глава Ягановского сельского поселения
	Январь 2020
	Декабрь 2020
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	ВСЕГО:
	520,8

	Бюджет поселения
	520,8

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Районный бюджет

	Внебюджетные источники